ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

№ 1                                                                                          09 января  2025 года

Является официальным печатным

Изданием Тургеневского городского поселения

Ардатовского муниципального района

Республики Мордовия

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРГЕНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 09 ЯНВАРЯ 2025 ГОДА  №1
Р.П. ТУРГЕНЕВО

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ  РАСПОЛОЖЕННОЙ В ГРАНИЦЕ ЭЛЕМЕНТА ПЛАНИРОВОЧНОЙ СТРУКТУРЫ:ДЛЯ ТОРГОВОЙ ТОЧКИ РАСПОЛОЖЕННОЙ  ПО  АДРЕСУ:РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ,АРДАТОВСКИЙ РАЙОН,РП.ТУРГЕНЕВО,УЛ.ШМИДТА ,Д.14а
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом протокола публичных слушаний по проекту межевания территории, проведенных 27 декабря 2024 года, принимая во внимание заключение о результатах публичных слушаний от 27 декабря 2024 года, иных прилагаемых документов, администрация Тургеневского городского поселения , постановляет:
1. Утвердить документацию по Проекту межевания территории расположенной в границе элемента планировочной структуры: для торговой точки расположенной по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, рп.Тургенево,ул.Шмидта,д.14а», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя Главы администрации  Максимову Е.Я..

          3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Тургеневского городского поселения                              И.В.Аверьянов
                           Приложение  1
                                                            к постановлению администрации

                                                                 Тургеневского городского поселения
                                                   от 09 января 2025 года № 1
Состав

документации по Проекту межевания территории расположенной в границе элемента планировочной структуры: для торговой точки расположенной по адресу: Республика Мордовия, Ардатовский район, рп.Тургенево,ул.Шмидта,д.14а
	№ п/п
	Наименование документа

	-
	Содержание

	1
	Исходные данные

	2
	Пояснительная записка

	3
	Чертеж межевания территории

	4
	Каталог координат

[image: image1.jpg]pu. Typreneso, yiu. [llmunra; n. 14a

3akasunk: Kuraiikun Asexceit UBanoBuu

KapgacrpoBblii un:kenep oBa 10.3.

DamMunust ,AHUIHATBI

Содержание
	№ п/п
	Наименование
	Номера листов

	1
	Исходные данные
	3

	2
	Пояснительная записка
	4

	3
	Чертеж межевания территории
	8-9

	4
	Каталог координат
	10

Исходные данные
	№
п/п
	Наименование документа
	Реквизиты документа

	1
	Кадастровый план территории кадастрового квар- тала 13:01:0202023
	№ 99/2024/236541256 от 22.10.2024 г ФГИС ЕГРН

	2
	Генеральный план Тургеневского городского по- селения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия
	Решение Совета депутатов Тургеневского город- ского поселения Ардатовского муниципального района РМ

№ 53 от 11.07.2023 г.

	3
	Правила землепользования и застройки Тургенев-
ского городского поселения Ардатовского муни- ципального района Республики Мордовия.
	№ 54 от 03.11.2023 г

	4
	Выписка из Единого государственного реестра
недвижимости об объекте недвижимости
	99/2024/23651254 от 25.10.2024 г

- Информация по красным линиям квартала, получена в Управление градостроительства и архитектуры Ардатовского района Республики Мордовия;

Пояснительная записка
1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования.

Проектом межевания территории предусматривается формирование земельного участка из земель неразграниченной муниципальной собственности в кадастровом квартале 13:01:0202023 - рп. Тургенево, ограниченной улицами - Шмидта. Заказчиком работ является: Китайкин Алексей Иванович.

При формировании границ земельного участка был проведен анализ сведений, полученных из Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Мордовия, о границах смежных земельных участков.
В границы разработки проекта межевания попадают земельные участки, зарегистрированные в государственном кадастре недвижимости. Сведения о ранее образованных земельных участках отражены на чертежах проекта межевания территории.
В границы проектируемой территории входит территория земельного участка с кадастровым номером 13:01:0202023:26 и прилегающие земли неразграниченной муниципальной собственности.

Образуемый земельный участок для магазины, расположенного
по адресу: Ардатовский район, рп. Тургенево, ул. Шмита общей площадью 885 кв.м.
2. Характеристика территории межевания
Территория межевания расположена границах кадастрового квартала 13:01:0202023 в восточной части квартала .

Границами участка служат: земли общего пользования .
Общая площадь территории межевания составляет – 885 кв.м. Территория межева- ния представляет собой незастроенную территорию.

Территориальная зона: Ж1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами. Разрешенное использование: Магазины 4.4.

Категория земель: земли населенных пунктов.
3. Инженерно-транспортная инфраструктура
Территория межевания ограниченна земельными участками, попадающими в полосой отвода в границах кадастрового квартала 13:01:0202023 , слабо насыщена инженерными коммуникациями: газопроводом, линией электропередач и телефонной связи.

4. Красные линии
Красные линии и линии отступа от красных линий в целях определения места допусти- мого размещения зданий, строений, сооружений территории показаны в соответствии с гене- ральным планом утверждённым постановление администрации от 11.07.2023 г.

Основания принятых решений
При межевании территории использовались: Федеральный закон от 18 июня 2001г.
№78-ФЗ «О землеустройстве», Федеральный закон от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О государ- ственном земельном кадастре» и местные нормативы градостроительного проектирования

В проекте межевания отображены границы существующих землепользований, т.е. уча- стки, которые находятся на кадастровом учете, а также границы формируемых земельных участков, т.е. участки, границы которых установлены проектом.

В проекте межевания выделены земельные участки под объекты инженерного обеспечения. Доступ к ним свободный, поэтому публичные сервитуты не устанавливаются.

Технико-экономические показатели
Проектом межевания территории предусмотрено перераспределение
земельного участка, находящегося в частной собственности, а также земельного участка, находящегося в государственной собственности из земель неразграниченной муниципальной собственности в соответствии с п.2 части 1 ст.39.28 Земельного кодекса РФ для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы.

Земельный участок, сформированный настоящим проектом, определен для его оформления и признания его объектом недвижимости в установленном законом порядке.
Перечень площадей образуемых и изменяемых земельных участков и их
	Условные номера образуемых земельных участков
	Номера характерных точек обра- зуемых земельных участков
	Кадастровые номе- ра (квартал) земельных участков, из которых образу- ются земельные участки
	Площадь образуемых земельных участков кв.м.
	Способы образования зе- мельных участков
	Сведения об отне- сении
( неотнесении) образуемых зе- мельных участков к территории общего пользова-

ния
	Сведения об отнесении обра- зуемого земель- ного участка к определению категории земель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	:ЗУ1
	н1-н1
	13:01:0202023
	885
	Образование при перераспределении
	земли об- щего поль- зования
	Земли
на- селенных пунктов

	Проект межевания территории

	Чертеж межевания территории

	[image: image2.jpg]

Условные обозначения и знаки
· граница земельного участка, установленная в соответствии федеральным законодательством, включенная в ГКН
· граница земельного участка, установленная (уточненная) при проведении кадастровых работ
[image: image3.png]

[image: image4.jpg]Kaz

AC

Q@SS nrw@muhmw

ACTPOBBLii HHxKelICp

£

mmg@wFS::m 3sikneB

Ha

/

:ЗУ1 (1) - обозначение образуемого земельного участка , номер контура Ж1 - зона застройки индивидуальными жилыми домами

13:01:0202023: - номер кадастрового квартала
· граница охранных зон
- граница кадастрового квартала
:26 – кадастровый номер исходного земельного участка

Проект межевания территории Чертеж межевания территории
13:01:0202023
н2
н1
н3
н4
н5
Условные обозначения и знаки
· граница земельного участка, установленная в соответствии федеральным законодательством, включенная в ГКН
· граница земельного участка, установленная (уточненная) при проведении кадастровых работ
:ЗУ1 (1) - обозначение образуемого земельного участка , номер контура Ж1 - зона застройки индивидуальными жилыми домами

13:01:0202023: - номер кадастрового квартала
· граница охранных зон
- граница кадастрового квартала
:26 – кадастровый номер исходного земельного участка

Каталог координат границ территории
Система координат – МСК -13
	№ п/п
	X
	Y

	н1
	466658,06
	1365681,78

	н2
	466668,49
	1365706,20

	н3
	466644,11
	1365716,78

	н4
	466632,96
	1365709,34

	н5
	466628,27
	1365691,77

	1
	466659,03
	1365703,78

	2
	466659,23
	1365703,78

	3
	466659,23
	1365703,58

	4
	466659,03
	1365703,58

Информационный бюллетень Тургеневского городского поселения Ардатовского муниципального района Республики Мордовия

№ 1 от 09  января  2025 год

Учредитель: Совет депутатов Тургеневского городского поселения

Ардатовского муниципального района Республики Мордовия

Тираж: 10 экз

:ЗУ1

:26

Ж1